
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Contributo a favore dell'ARAN ai sensi dell'art. 46, comma 8, lettera a) del D.Lgs. 

                   n.165/2001 - Anno 2024.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la nota di Unioncamere Italiana prot. n. 11014 del 12/04/2024 acquisita in pari data al 

prot. n.6408, con la quale viene comunicato l’importo del contributo dovuto dalla Cameradi Commercio 

di Reggio Calabria a favore dell’ARAN, ai sensi dell’art. 46, comma 8, lettera a) del D. Lgs.

n.165/2001, per l’anno 2024, quantificato in € 114,70 e già anticipato da Unioncamere;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro della pubblica amministrazione e la semplificazione del

9/7/2012 che stabilisce le modalità di riscossione dei suddetti contributi;

RITENUTO di dover effettuare il riversamento ad Unioncamere della somma di € 114,70 a 

carico della Camera di Commercio di Reggio Calabria per l’anno 2024, in relazione all’entità del 

contributo per singolo dipendente, stabilito in misura pari ad € 3,10, ed in relazione al totale dei 

dipendenti risultanti dal Conto Annuale 2022 (n.37);

VISTO il budget direzionale per l’anno 2024;

ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso in modalità informatica;

RICHIAMATI l'art. 41 dello Statuto e gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive

modifiche ed integrazioni e la legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificata dal D. Lgs. 25

novembre 2016 n.219, sul riordinamento delle Camere di Commercio;

D E T E R M I N A

a) di riversare ad Unioncamere – Unione Italiana delle Camere di Commercio I.A.A. – Roma, la

somma di € 114,70 quale contributo dovuto dalla Camera di Commercio di Reggio Calabria a favore

dell’ARAN ai sensi dell’art. 46, comma 8, lettera a) del D.Lgs. n.165/2001 per l’anno 2024;

b) di imputare il conseguente onere di € 114,70 sul conto 324006 “Altre spese per il

personale” c.d.c. AB04 del budget direzionale 2024.

    La presente determinazione, ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto è soggetta a pubblicazione all’Albo 

camerale on line previsto dall’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e disciplinato dal regolamento 

approvato per ultimo con delibera della Giunta Camerale n.51 del 18/07/2013, per sette giorni naturali 

e consecutivi ai sensi dell’art.62 del R.D. n.2011/1934.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZA E CONTROLLO
                Dott.ssa Patrizia Feis

IL SEGRETARIO GENERALE

                                          Dott.ssa Natina Crea     

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del d. lgs. n. 82 del 7/3/2005 e s.m.i.

cciaa_rc - A2A55A0 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000119 del 03/05/2024


		2024-05-02T18:17:12+0200
	Camera di Commercio 
	FEIS PATRIZIA
	Sottoscrizione documento


		2024-05-03T11:36:36+0200
	Camera di Commercio 
	CREA NATINA
	Sottoscrizione documento




